Requerimento nº 02/2024
Do edil:- João Paulo Lucheti

Assunto: requer ao chefe do Executivo, informações
sobre as despesas com a realização do Rodeio Show de João
Ramalho realizado em 2024.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atri-
buições regimentais, após ouvido o Plenário, solicita ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, cópia da prestação de contas das despesas
referentes a realização do Rodeio de 2024, com cópia dos empenhos e
notas fiscais.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, para que este legislativo, bem como
a população interessada, tenha conhecimento dos valores gastos no
evento, cuja despesa deve ser transparente e a disposição de todos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

João Paulo Luchetti
Vereador